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1. Vymezeni konsolidacniho celku

Konsolidac¢ni celek skupiny INSIA tvofi nasledujici spolecnosti:

Matefskd spolec¢nost: INSIA a.s.

Dcefina spolecnost: INSIA SK s.r.o.

Schéma propojeni:

INSIA a.s.

200 papirovych akcii na jméno akcionare
Zakladni jméni: 6 000 000 K¢
1 jednatel spoleénik INSIA a.s.

B MMC UK Group Limited
Ing. lvan Spirakus akciondf, 80%
akcionaf, 20%

INSIA SK s.r.o.

spoleénik INSIA a.s.

Spole¢nost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o., spole¢niky a jednateli byli Ing. Ivan Spirakus
a Ing. Petr Marek. V souvislosti s novym podnikatelskym modelem doSlo ke zméné nazvu spolecnosti
v roce 2004 na INSIA s.r.o. V roce 2008 byla spolecnost s ru¢enim omezenym transformovana na akciovou
spole¢nost a doslo k navy3eni zakladniho kapitalu na 5 mil. KE. Akcionafi spolecnosti se ve stejném poméru
stali Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek.

Zacatkem roku 2010 byla na Slovensku zfizena organizacni slozka spole¢nosti - INSIA a.s., organizacna
zlozka.

V pribéhu téhoZ roku 2010 byla ziizena dcefind spole¢nost s rucenim omezenym, zaloZena podle
slovenského prava pod nazvem INSIA SK s.r.o. Spole¢nost zahajila ¢innost k 1.1.2011 a jejimi jednateli
byli Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek. V roce 2013 Ing. Petr Marek odstoupil z funkce jednatele
a jedinym jednatelem se stal Ing. lvan Spirakus. Vroce 2019 byli jednateli Insia SK s.r.o.
Ing. lvan Spirakus a Ing. Zdenko Banci.



V roce 2011 vstoupil do INSIA novy akcionaf, spole¢nost MARSH, nejvétsi svétovy pojistovaci maklér.
Cilem strategického partnerstvi obou spolecnosti je rozvoj obchodniho modelu INSIA v daldich zemich
Evropské Unie.

Koncem roku 2012 ziskala INSIA a.s. 100 % spolec¢nosti KYBERIE s.r.o., dodavatele svého informacniho
systému YETI a v roce 2013 probéhl projekt fuze slouc¢enim mezi Spolec¢nosti jako nastupnickou spolecnosti
a spole¢nosti KYBERIE s.r.o. jako zanikajici spole¢nosti. Rozhodnym dnem flaze byl den
1.1.2013.

Spolecnost pfijala rozhodnuti o provedeni flze za Gc¢elem zjednoduSeni organizace své prace a docileni
nizsich nakladl spojenych jak se spravou koncernovych spole¢nosti tak pfi vykonu vlastni podnikatelské
¢innosti. Fuze spole¢nosti byla dokondena k 1.6.2013. Ke stejnému datu do3lo k navy3eni zakladniho
kapitalu na 6 mil. K¢.

Na valné hromadé v prosinci 2017 byl pfedbéZn& projedndn ndvrh flze spoleCnosti INSIA Europe SE,
IC: 243 13 751 (zanikajici spolecnost) a spolecnosti INSIA a.s. (ndstupnicka spole¢nost), kterd by se méla
uskuteénit v pribéhu roku 2018.

V roce 2018 nedodlo k projednavané fuzi spolecnosti INSIA Europe SE. Spolecnosti nadale zlstaly
samostatné a dalsi vyvoj byl predmétem jednani a obchodnich pland.

V Cervnu 2018 doslo k rezignaci clenky predstavenstva Ing. Claudie Mafikové z pozice Cclena
predstavenstva spole¢nosti. Nasledné byla rezignace projednana a prfijata valnou hromadou spolecnosti.
Predstavenstvo vykonavalo cinnost se 4 Cleny predstavenstva.

K 1. 2. 2019 se zménily osoby akcionaii spole¢nosti INSIA a.s. a to tak, Ze spole¢nost MMC UK Group
Ltd. odkoupila akcie v drzeni pana Ing. Petra Marka a navysila tak sv{j podil ve spole¢nosti na 80 %.
Minoritnim akcionafem spole¢nosti zlistal pan Ivan Spirakus s 20% podilem na hlasovacich pravech
spolecnosti.

Clen predstavenstva pan Ing. Radek Havlena se stal odpovédnym za vytvareni obchodni strategie,
nastaveni a realizaci obchodnich cilll, rozvijeni a udrzovéani obchodnich vztahl s partnery a vyhledavani
novych obchodnich prilezitosti.

Ceské narodni banka vyhovéla Zadosti o udéleni opravnéni k ¢innosti samostatného zprostfedkovatele
spotiebitelského Uvéru a zapsala INSIA do registru. Rozhodnuti nabylo pravni moci dnem 17.1.2019.

Dle zékona o distribuci pojisténi a zajisténi ziskala INSIA opravnéni ,Samostatny zprostfedkovatel dle
zakona o distribuci pojisténi a zajisténi® dne 1. 2. 2019.

V dcefiné spole¢nosti INSIA SK s.r.o. byl k 7. 1. 2019 jmenovan jako druhy jednatel pan Ing. Zdenko
Banci, ktery rovnéz vykonaval roli odborného garanta v souladu se zakonem o financénim zprostfedkovani.

V dubnu 2019 valnad hromada spole¢nosti zvolila nové ¢leny statutérnich orgénd spoleénosti a to tak, Ze
do predstavenstva spolecnosti byli zvoleni Ing. Rudolf Palocko a Anthony Stevens. Do dozorci rady
spolec¢nosti byli zvoleni Ing. Petr PodSkubka a Liviu Huluta. Statutarni organy spolecnosti vykonavaji
¢innost v plném obsazeni.

V roce 2019 doslo k uskutecnéni zaméru projektu faze sloucenim spolecnosti INSIA a.s. a INSIA Europe
SE a to tak, ze do3lo k zaniku zanikajici spoleCnosti, kterou byla INSIA Europe SE, bez likvidace
a k prechodu jejiho jméni na nastupnickou spolecnost INSIA a.s., kterd vstoupila do pravniho postaveni
zanikajici spolec¢nosti.

Nasledné byla vytvorena rumunska pobocka spole¢nosti s nazvem: INSIA a.s. Praga - Sucursala Bucuresti,
se sidlem Floreasca Business Park, Corp Al, Calea Floreasca, nr. 169A, Etaj 3, Sector 1, 014459 Bucuresti,
Rumunsko. Tato pobocka vykonava cinnost jako pobocka samostatného zprostfedkovatele dle zadkona
o distribuci pojisténi a zajisténi v zahrani¢i. Osobou odpovédnou za fizeni pobocky samostatného
zprostiedkovatele v zahranici je Violeta Soare.



2. Zakladni informace o spolecnostech

konsolidacniho celku

Nazev spolecnosti: INSIA a.s.

Sidlo: Vinohradska 151, Praha 3, 130 00
Pravni forma: Akciova spolec¢nost

Zapis v OR: Vedeném Méstskym soudem v Praze

Oddil B, vlozka 14419

1¢: 48034479

Zakladni kapital: 6.000.000,- K¢

Akcie: 200 listinnych akcii na jméno o jmenovité hodnoté 30.000,- K¢
Rok zaloZeni spolecnosti: 1992

Hlavni pfedmét podnikani: Samostatny zprostfedkovatel spotfebitelského Gvéru

Samostatny zprostiedkovatel dle zdkona o distribuci pojisténi
a zajisténi

Investicni zprostfedkovatel pro doplrfikové penzijni spofeni
Zakonna regulace: Podnikani spolecnosti je regulovano dle

Zakon €. 170/2018 Sb. o distribuci pojisténi a zajisténi

Zakona €. 427/2011 Sb. o doplfikovém penzijnim spofeni

Zakona ¢. 257/2016 Sb. o spotfebitelském Uvéru

Opravnéni k ¢innosti: Samostatny zprostiredkovatel spotrebitelsky Uvér - opravnéni
k ¢innosti udélené CNB dne 17. 1. 2019

Samostatny zprostfedkovatel k distribuci pojisténi a zajisténi -
opravnéni udélené CNB dne 1. 2. 2019

Nazev spolecnosti: INSIA SK s.r.o.

IC: 45660891

DIC: SK2023092830

Sidlo: Laurinska 3, 811 01 Bratislava, Slovenska republika,

zapisana v OR Okresného sudu Bratislava I,

Oddiel: Sro, Vlozka Cislo: 66936/B
Jednatelé: Ing. lvan Spirakus, Ing. Zdenko Banci
Povoleni Narodni banky ODT-12008/2010

Zapsana v seznamu samostatnych finan¢nich agentt


https://apl.cnb.cz/apljerrsdad/JERRS.WEB10.VIZITKA?p_lang=cz&p_SEQ_ID=704000&p_VER_ID=1018&p_DATUM=18.02.2020&p_ROL_KOD=146
https://apl.cnb.cz/apljerrsdad/JERRS.WEB10.VIZITKA?p_lang=cz&p_SEQ_ID=704000&p_VER_ID=1018&p_DATUM=18.02.2020&p_ROL_KOD=191
https://apl.cnb.cz/apljerrsdad/JERRS.WEB10.VIZITKA?p_lang=cz&p_SEQ_ID=704000&p_VER_ID=1018&p_DATUM=18.02.2020&p_ROL_KOD=191

registru vedeného Narodni bankou Slovensko ¢. 127035
Stupen zavislosti: Dcefina spole¢nost

Metoda konsolidace: PIna metoda konsolidace

Pobocky obchodniho zavodu v zahranidi:

Nazev spolecnosti: INSIA a.s., organizacna zlozka

Sidlo: Predmestska 1351/57, 010 01 Zilina

1¢: 45337501

Vedouci organizacni slozky: Ing. Vladimir Matuééin, bytem Martinska 1619/8, Zilina 010 08
Registrovana u NBS pod ¢: 1270345

Nazev spolecnosti: INSIA a.s. Praga - Sucursala Bucuresti

Sidlo: Floreasca Business Park, Corp Al, Calea Floreasca, nr. 169A, Etaj

3, Sector 1, 014459 Bucurest
Osoba odpovédna za Fizeni pobocky: Violeta Soare

Registrovana u CNB pod ¢: 480 34 479

Organizacni struktura spolecnosti konsolida¢niho celku a dal3i informace
V roce 2019 nedoslo k zadné podstatné zméné organizacni struktury v jednotlivych spolecnostech.

Pracovnépravni vztahy mezi spole¢nostmi a zaméstnanci jsou upraveny predevsim zakonikem prace,
pracovnim fadem a pracovnimi smlouvami.

Spolecnosti konsolida¢niho celku nemély v roce 2019 7adné aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje nebo
v oblasti ochrany zivotniho prostredi.



3. Zprava predstavenstva o podnikatelské
cinnosti

Ceska ekonomika pokracovala navzdory oslabeni zahrani¢nich trhd a rostouci nejistoté vnéjsiho prostiedi
v solidnim rdstu. Ekonomika byla tazena predevs$im sluzbami, jejichZ rlist eliminoval sldbnouci piispévek
primyslu, na ktery dopadla predevsim slaba zahraniéni poptavka.

Podle pfedbé&znych Gdajl vzrostla Eeské ekonomika v roce 2019 o 2,4 % HDP.

Slovenska ekonomika v minulych letech téZila z toho, Ze se dafilo jejim ekonomickym zahrani¢nim
partnerim. V soudasnosti za¢ind doplacet na svou velkou otevfenost a orientaci na export. Zpomaleni
ekonomik v zahranici si vybira svou dan a preléva se rychlym tempem i na Slovensko.

Rast hrubého domaciho produktu (HDP) Slovenska se jiz v roce 2019 vyrazné&ji zpomalil. Podle prvniho
odhadu NBS byl definovan na Grovni 2,3%.

Z vysledkt Ceské asociace pojistoven za lofisky rok vyplyva, 7e trh meziro¢né roste zejména diky
nezivotnimu pojisténi. Celkovy predpis smluvniho pojistného pfedstavuje navyseni o 5,7 %.

PFedpis smluvniho pojistného je za rok 2019 - 136,72 miliard korun, Zivotni pojisténi rostlo o 2,6 %, nezivotni
pojisténi o 7,3 %.

Nezivotni pojisténi i v roce 2019, predevsim ve 2. pololeti, potvrdilo robustni rlstové tempo, kdyz
predepsané pojistné za cely rok narostlo o 7,3 %. Povinné ruceni aktualné posiluje o 8,3 %, havarijni
pojisténi si udrzuje vysoké 10,1% tempo rdstu.

Podnikatelska pojisténi potvrdila solidni narlist prevydujici 5,5 %. Pfes ocekdvané zpomaleni &eské
ekonomiky dodlo ve srovnani s rokem 2018 (+ 4,9 %) k dal$imu zrychleni rlstu predepsaného pojistného
v tomto prifezovém segmentu. Retailové majetkové a odpovédnostni pojisténi dosahlo predpisu pojistného
ve vy$i 12,4 mld. K&, oproti roku 2018 posililo 0 6,2 % a udrzuje si tak stéle stabilni ristové tempo.

Zivotni pojisténi stale pokracuje poklesem poctu pojistnych smluv Zivotniho pojisténi. K 31. prosinci 2019
jich bylo aktivnich 5,14 mil., tedy o 73 tis. méné nez o rok dfive.

Hypoteéni trh v Ceské republice se po cely rok vyrovnaval s ptisnéjéi regulaci CNB a zaznamenal nejhorsi
vysledky za poslednich pét let. Objem poskytnutych hypoték se propadl témér o 17%.

Proimé&rna Urokova sazba vazana na objem dosahla 2,68%.

Objem novych Gvérd ze stavebniho spofeni v roce 2019 klesl meziro¢né o cca 30% zhruba na 50 mlid. K¢&.


https://www.kurzy.cz/hypoteky/
https://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/
https://www.kurzy.cz/kurzy-men/

Spolecnost dosahla dle konsolidované Ucetni zavérky za rok vykony ve vysi 797,7 mil. K¢ a zisk pred
zdanénim 10,6 mil. K¢.

V oblasti hypoteénich Gvérd v Ceské republice si INSIA v roce 2019 udrZela svou pozici na trhu hypotecnich
specialistG. V roce 2019 u Uvérl na bydleni dosahla celkového objemu 3,25 mid. K& z toho objem
hypote¢nich Gvérl dosahl vyde 3,04 mid. K& a objem Gvérd ze stavebniho spofeni 207 mil. K&. Celkovy
objem spotfebitelskych Gvérl jinych nez na bydleni dosahl vyse 238,3 mil. K& podnikatelskych avérl
141,7 mil. K¢&.

I v roce 2019 rozsifovala INSIA svou sit 0 nové partnery a firmy. Po celé Ceské republice a na Slovensku
poskytuje servis klientdm pres 370 kancelafi, z nichZ podstatna ¢ast nese oznaceni INSIA.

INSIA klade velky diraz na podporu a rozvoj partnerd své sité. V prib&hu roku se nadéle pracovalo na vyvoji
a zdokonalovani on-line nastroj a aplikaci, které jim usnadfiuji préaci a zefektiviiuji prodej.

Jedine¢nd aplikace Yeti Mobile, kterd pojistovacim specialistim
usnadnuje praci, jde stale ve vyvoji dopfedu. Umoziuje rychlou
° kontrolu e-maill véetné notifikace, pristup k adresafri s moznosti
yetl pfimého vytaceni Cisel, zaslani SMS, e-mailu nebo vyhledani
: adresy kontaktu na mapé. Naprostou novinkou je tlacitko, diky
kterému si mize uZivatel na jeden klik vyplatit své provize. Dalsi

horkou vychytavkou je funkce skenovani obc¢anského prikazu.

Aplikace INSIA ACADEMY pro chytré telefony oslavila své druhé
narozeniny. Nové aplikace obsahuje oficidlni otazky ke zkouskam

INSIA ACADEMY odbornosti, nutrgych pro distribuci pojisténi a zajisténi, vcietné
zkuSebnich testu. Dale aplikace obsahuje testy odbornosti pro
podnikani na kapitalovém trhu. INSIA tak nabidla nejen svym
partnerdm, ale iv8em finanénim poradcim na trhu, zdarma
nastroj pro snadnéjsi pripravu na odborné zkousky.

Druhé narozeniny oslavil také projekt PojisténaFaktura.cz, coz
je unikatni INSIA ,InsurTech* feSeni pojisténi jednotlivych faktur
. v proti nezaplaceni pro mensi firmy a Zivnostniky, kterou INSIA
POJISTENA. AKT U"n.cz provozuje ve spolupraci s CSOB Pojiétovnou. V roce 2019 pojistila
faktury za bezmala 33 mil KE. V roce 2018 doslo k pfipojeni na on-
line finan¢ni sluzbu Cashbot, poskytujici podnikatelsky Gvér oproti
vystavené faktufe. Tato sluzba byla také implementovana do
fakturacniho systému Superfaktura.cz. V roce 2019 prosel web
PojisténaFaktura.cz redesignem a vylepSenim.

Také inteligentni srovnavac¢ a sjednavac¢ autopojisténi IGNAC
oslavil v prosinci druhé narozeniny. Béhem roku 2019 bylo pres
I‘ NAC IGNACe sjednadno pres 57 % vdech smluv tykajicich se
autopojisténi. Celkem $lo o vice nez 23 tisic pojistnych smiluv
INTELIGENTNI AUTOPOJISTENI v celkovém objemu prfes 110 mil. K& Na vyvoji aplikace se
nepretrzité pracuje. Ke druhému vyroci obdrzel IGNAC novy design
dashboardu, pojisténi GAP a moznost kombinace POV a HAV.
IGNAC ma také mobilni aplikaci IGNAC Mobile, ktera slouZi
k pofizovani fotografii a k ndslednému zasildni do pojistovny.
V roce 2019 byla také predstavena novinka — automatické
personalizované emaily s prehledem pojisténi, které odchazi
klientdm jménem poradce po sjednani smlouvy v autokalkulaéce
IGNAC. Tento email poté nasleduje personalizované video, které
hravou formou zopakuje prehled pojisténi a posiluje vztah poradce
a jeho klienta.



Roc¢ni vyro¢i ma za sebou sjednava¢ ZamZam, uréeny pro srovnani
a sjednani nabidek pojiténi odpovédnosti zaméstnance vGci

& Zamzam zamé&stnavateli. I na této, u poradcd velmi oblibené aplikaci, se

neustale pracuje a jsou zdokonalovany nejen funkce, ale i vizualni
stranka a uZivatelska privétivost.

Diky této aplikaci pro mobilni telefony maji uz vice nez rok nejen

\g | POJ ISTOVNY poradci INSIA vechny dileZité kontakty na pojistovny na jednom

misté a vzdy po ruce.

a KANKULACKA V roce 2019 byl pFedstéven L‘J’nikétni rvméstlroj pro vypocet no,\fé

¥ ! \ - hodnoty nemovitosti. Kankulacka je urcena zejména pro maklére

OCENOVANT NEMOVITOSTE oo cujici v oblasti pojidténi prdmyslu, podnikateld, mést a obdi,
bytovych domd, SVJ a druzstev.

Béhem celého roku 2019 probihala v INSIA fada odbornych vzdélavacich akci.

Jednou z prvnich akci v roce 2019 byl druhy roénik produktového dne SETKANI S ZIVOTNIM POJISTENIM,
které probéhlo v Praze a Olomouci na konci ledna. Poradci INSIA méli opét mozZnost setkat se se zastupci
pojistoven a vyslechnout si novinky v oblasti Zivotniho pojidténi. Hlavnim tématem byly specifické informace
tykajici se Zakona o distribuci pojisténi a zajisténi (IDD).

Druhy ro¢nik Produktového dne s AUTOPOJISTENIM se opét uskute¢nil na dvou mistech — v Praze
a Olomouci. V jiz tradi¢nim formatu produktové konference méli poradci moznost si poslechnout prezentace
osmi pojisfoven, které se zaméfily na konkurenéni vyhody a silné stranky svych produktl v oblasti
autopojisténi. Akce se zUcastnili i zastupci spolecnosti Autem Bez Starosti, se kterymi mohli Gcastnici u jejich
stanku debatovat o vysoce nadstandardnich asistencnich sluzbach.

Mezi jiz tradi¢ni udalosti patii INSIA HYPO DEN - nejvétsi setkani nasich hypotecnich specialistd se z&stupci
bank. V poradi jiz ¢tvrty rocnik se konal nejen v prazském hotelu Step, ale i v olomouckém hotelu Hesperia.
Celkem se zUcastnilo patnact poskytovatell spottebitelskych Gvérl, ktefi si prichystali osm zajimavych
prednasek. Setkani se Gcastnilo témér 200 &lend sité INSIA.

V kvétnu se uskuteénil prvni roénik setkani na téma POJISTENI PODNIKATELD. Uéastnici v obou lokalitach,
Praha a Olomouc, méli $anci se blize seznamit s prezentujicimi jednotlivych pojistoven. Souéasné jim byla
nabidnuta moznost dotazli pfimo na stancich pojistoven a mohli tak ziskat blizéi informace k uréitému
produktu ¢i obdrzet kontaktni Gdaje.

Druhy ro¢nik produktového dne TRENDY V OBCANSKEM MAJETKU, ktery poradala INSIA spolu s osmi
pojistovnami a spol. ZETEO, probéhl v zaii 2019. Priib&h akce potvrdil, Ze toto téma s diirazem na praktické
zkuSenosti, stale vice pfitahuje pozornost nasich poradct pro finanéni planovani.



Akce v podobném duchu se konaly i na Slovensku.

Ve dnech 11. a 12. dubna 2019 se v Ziliné v hotelu Holiday Inn konal jiz ¢tvrty ro¢nik konference INSIA
MARKET pro ¢leny sité INSIA SK. Konference se zucastnili koordindtofi a makléfi sité INSIA, zastupci
pojistoven a odbornych organizaci a v neposledni Fadé predstavitelé praZzské centrdly INSIA. INSIA
MARKET tradiéné& vytvoftil prostor pro prezentaci nejnové&jsich poznatkl a zkusenosti v oblasti pojitovnictvi
na Slovensku a umoznil odbornou diskuzi G¢astnikl konference.

Dal3i pravidelna akce, INSIA ACTION 2019, se konala v cCervhu 2019 v arealu Tatralandia
v Liptovském Mikuld&i. Jiz tradi¢né se nesla v duchu pratelského setkani ¢lend sité INSIA SK s partnery
z pojistoven a se zastupci bank.

V listopadu se uskutecnil v hotelu Turiec v Martine dal3i ro¢nik odborné konference INSIA MARKET Life.
Hlavnim tématem konference zaméfené na Zivotni pojisténi bylo zabezpedeni zdvazkd, Gvérovych rizik
a pripojisténi.
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Pocet partnert sité INSIA

V roce 2019 se INSIA vénovala zkvalitnéni sluzeb a s tim souvisejici optimalizaci ¢lenské zdkladny. Pocet
partnerl k 31.12.2019 dosahl v CR poctu 1 125 a na Slovensku 355, celkem tedy 1 480 partnert sité INSIA.

2005 2006 2007 200:

Vyznamna ocenéni

Skupina INSIA/MARSH se opét umistila na krdsném druhém misté v prestiznim Zebfi¢ku TOP 30 pojistovacich
maklérl, ktery pravidelné zverejfiuje odborny portal oPojisténi.cz. Hodnoceni se tradi¢né zamérovalo na
objektivné ovéfitelné kritérium — vy3e trzeb z cinnosti. Vysledek jen potvrzuje dominantni postaveni obou

spolecnosti na pojistném trhu.

Také v roce 2019 byla aktivné rozvijena obchodni strategie, ve které se pokraCuje a nadale usiluje

_--I-IIIIIIIIIII
2009

2010 011 2012 03

2014 2015 2016 017 018
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o dosazeni nejvyssich pozic, nejen v tomto, ale i v dalSich prestiznich zebficcich.

v v TRZBY Z PRODEJE VYROBKU A SLUZEB / VYKONY
OPOJISTENI.CZ ety i sich K
CfOTTITECE ZESVELE, POREIAM ROK ROZDIL
NAZEV SPOLEENOSTI 2018 2017 tis. KE %
1. RENOMIA, a. s. 1*) 1315248 1142520 172728 151 ©
2. | MARSH, s.r.o. / INSIA a.s. 1026 293 967 432 58 861 6,0 #
3. Aon Central and Eastern Europe a.s. 718 897 621988 96 909 15,6
4. | OKGROUP a.s. 2¥) 508 836 419 060 89776 21,4
5. | RESPECT, a.s. 3%) 456 006 424 579 31427 7.4 0
6. | Allrisk, a.s. 360 453 347 936 12517 36 ©
7. | €SOB Leasing pojistovaci maklé, s.r.o. 286 859 265 770 21089 79 0
8. UniCredit pojistovaci makléfska spol. s r.o. 268 866 245 469 23397 95 #
9. | Pojistovaci makléFstvi INPOL a.s. 143 367 131913 11454 87 1
10. | SATUM CZECH s.r.0. 133411 126 056 7 355 58
11. | Modul Servis s.r.o0. 115579 88 300 27 279 309 *
12. | IMG a.s. 93184 89 446 3738 42 1
13. | GrECo International s.r.o. 70398 68 332 2066 3,0
14. | PETRISK INTERNATIONAL a.s. 4%) 69 469 60 208 9261 15,4
15. | FIXUMas. 67 955 63 487 4468 70 #
16. | JARO, pojiitovaci a finanéni spoleénost, s.r.o. 66 794 55 864 10930 19,6 1
17. | INIS International Insurance Service s.r.o. 58 080 54 258 3822 7,0 1
18. | MAIINSURANCE BROKERS, s.r.o. 55823 56 604 -781 -1,4 ¥




Rovné&Z na Slovensku ziskala INSIA v roce 2019 rlizna ocenéni za svou praci. Spole¢nost INSIA SK s.r.o.
se umistila na 7. misté ve druhém vydani Zeb¥i¢ku TOP 30 pojistovacich maklért, které zverejnil odborny
portal oPoisteni.sk. Vysledek potvrdil fakt, Ze se spolecnosti dafi.

INSIA SK ziskala obchodni ceny ve dvou kategoriich od Union poistoviia (Retail — 2. misto, Commercial
— 3. misto). Allianz — Slovenska poistovita ocenila INSIA SK hned ve tfech kategoriich (Poistenie
motor 2019 — 1. misto, Cestovné poistenie 2019 — 1. misto, Poistenie privat 2019 — 3. misto).

Jiz 11. ro¢nik odborné konference INSIAFEST s podtitulem ,,Prodavejte tam, kde kupuji“, se konal J17.
- 18. fijna v NH hotelu v Olomouci. Celkové se zG¢astnilo témé&r 300 hostd - ¢lenové sité INSIA z Cech
a ze Slovenska a zastupci obchodnich partnerl. Hlavnim partnerem konference byla pro tento roénik
UNIQA pojistovna a UNIQA poistoviia.

irdy partne

11. rocnik odborné konference INSIAFEST zahéjil generalni feditel a zakladatel spolecnosti INSIA, Ivan
Spirakus. Ve své prezentaci tradi¢né zhodnotil ispé&sné plsobeni spole¢nosti INSIA a predstavil novinky.
V ramci zahajeni konference vystoupili i zastupci partnera konference, UNIQA pojistovny a poistovne, ktefi
shrnuli Uspésnou spolupraci se spole¢nosti INSIA a prevzali si plakety partnera konference.

Po slavnostnim zahajeni nasledovala daldi velmi zajimava predndska, o niz se postaral Miroslav Princ,
hlavni osobnost konference, ktery predal poslucha¢tim své cenné rady v oblasti obchodniho telefonovani.
V duchu této prednasky se nesl cely program konference. Ucastnici si mohli také odnést knihu pana Prince
.Prodavejte tam, kde kupuji“ s vlastnoru¢nim podpisem a vénovanim.

Dllezitym bodem konference byla debata Ivana Spirakuse a generalniho feditele UNIQA, Martina Zacka,
béhem které doslo na slavnostni odhaleni revolucniho systému vyplat provizi a automatickych unikatnich
personalizovanych videi pro klienty, kterym poradci sjednaji autopojisténi.



V odpolednich hodindch nasledovaly bloky odbornych pfednasek na zajimava témata, které pokracovaly i
béhem pateéniho dopoledne. Na konferenci dokonce vystoupila i Katefina Neumannovd, byvald &eskd
béZzkyné na lyZich a cyklistka, olympijska vitézka a mistryné svéta v béhu na lyZich.

Rozvrh pfednasek si v ramci odborného programu konference kazdy Ucastnik mohl zvolit libovolné sam die
toho, o co mél zajem a v ¢em se chtél zdokonalit a prohloubit si své znalosti.

Na zavér, jako prijemné zakonceni slavnostniho vecera, byly rozdany ocenéni TOP firmam a jednotlivym
obchednikiim v oblastech primyslu, retailu a hypoték. Ji? tradiéné dos$lo i na pfedani ocenéni za vyznamny
spole¢ny obchod MARSH & INSIA.

Po ocenéni nejlepéich obchodniki dodlo na kaZdoro¢ni tombolu, na které se letos vybralo rekordnich
100 000 K¢. Vytézek z tomboly bude tak jako kazdy rok pouzit na podporu adoptovanych déti a jesté navic
pro dva vitézné projekty, které si odhlasovali Ucastnici pfimo na konferenci.

/
Mgr. Petra Paralova ng. Ivan Spirakls

predsedkyné predstavenstva mistopredseda predstavenstva



4.Vyznamné udalosti po rozvahovem dni

Vyznamné udalosti po rozvahovém dni jsou popsany v pfiloze Gcetni zavérky.



5.Strucna historie spolecnosti

Spolecnost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o. a stala se jednim z prvnich registrovanych
pojistovacich maklérd v tehdej$im Ceskoslovensku. Zpoc¢atku se vénovala predevéim pojisténi majetku
obcant, postupné si vybudovala i iroké portfolio klientll v pojisténi primyslovych a podnikatelskych rizik
a dosahla pevného postaveni mezi vyznamnymi makléfi na ¢eském trhu.

V roce 2000, v dobé svétového rozmachu internetu, ucinila spoleCnost zasadni rozhodnuti a zacala vyvijet
vlastni provozni systém YETI, zalozeny pIné na internetovych technologiich. Tento unikatni systém se
v roce 2004 stal zakladem pro budovani sité pojistovacich makléri. Po vstupu CR do EU zacaly platit
nové a prisn&jdi podminky regulace <&innosti zprostfedkovatelld pojidténi. V souvislosti s novym
podnikatelskym modelem doslo také ke zméné nazvu spolecnosti na INSIA s.r.o.

K nékolika prvnim maklérdim, ktefi vstoupili do sité INSIA na pocatku, se rychle pridavali daldi a projekt
vzajemné spoluprace a sdileni spole¢ného centra sluzeb potvrdil béhem roku 2005 svij smysl
a Zivotaschopnost. Spoleénost doséhla v tomto roce narlistu vynosl o 112 %.

V roce 2006 se poprvé umistila v prestiznim zebFiCku Deloitte Technology FAST 50 CE, tedy mezi
50 nejrychleji rostoucimi spole¢nostmi v regionu stfedni Evropy, které pro svij rlst vyuzivaji vlastni
unikatni technologii.

V roce 2008 byla spole¢nost s ruenim omezenym transformovana na akciovou spole¢nost a do3lo
k navy3eni zakladniho kapitalu na 5 mil. K¢ a INSIA si tak vytvofila predpoklady k dalSimu Uspésnému
rozvoji.

Vyznamny krok udinila INSIA v roce 2009 v oblasti odborného vzdélavani svych ¢lend. V roce 2009 se
v hotelu Jana v Pierové konala prvni odborna konference sité pojistovacich maklérG INSIA. Vice nez 200
Gcastnikd, ¢lenl sité INSIA z Ceska i Slovenska a pozvanych hostd, zcela zaplnilo konferenéni prostory.
Vyro¢ni odborna konference se postupné stala dileZitou soucasti systému odborného vzdélavani v INSIA.

Zadatkem roku 2010 byla na Slovensku zfizena organiza¢ni slozka spole¢nosti a v pribéhu téhoz roku ji
nasledovala dcefind spolecnost s ru¢enim omezenym, zalozena podle slovenského prava pod nazvem
INSIA SK s.r.o. Zalozeni této spole¢nosti umoznilo dalSi rozvoj a podporu zprostifedkovatelské Cinnosti na
Slovensku a od roku 2011 je hlavni ¢ast ¢innosti INSIA na Slovensku vykonavana prostfednictvim této
dcefiné spolecnosti.

7 vr

V zaFi 2010 nasadila INSIA do ostrého provozu druhou generaci jedine¢ného systému pro maklére YETI
NG se zcela novym uzivatelskym rozhranim a intuitivnim ovladanim.

Daldi narlst poctu ¢lend sité si vyzadal pfijeti novych zaméstnancd, ktefi se vénuji jejich podpore. Proto
se spoleCnost na jare 2011 prestéhovala do modernich kancelafskych prostor v Atriu Flora v Praze na
Vinohradech.

V roce 2011 vstoupil do INSIA novy akcionaf, spole¢nost MARSH, nejvétsi svétovy pojistovaci maklér.
Cilem strategického partnerstvi obou spolec¢nosti je rozvoj obchodniho modelu INSIA v dal3ich zemich
Evropské Unie.

Koncem roku 2012 ziskala INSIA 100% obchodni podil spoleCnosti KYBERIE s.r.o., dlouholetého
dodavatele informacniho systému YETI, a stala se technologickou jedni¢kou mezi makléfi.

V roce 2013 byl uskutecnén projekt fuze slouc¢enim mezi spolecnosti jako nastupnickou spolecnosti
a spolecnosti KYBERIE s.r.o0. jako zanikajici spole¢nosti. Rozhodnym dnem flze je den 1.1.2013. Tym
vyvojail se tak zacdlenil do spole¢nosti a nadale pracuje na vyvoji on-line systému YETI, jedine¢ného
systému pro praci mezinarodni sité maklérd.

V zavéru roku ziskal strategicky partner MARSH 60% podil ve spoleCnosti a INSIA se tak zaradila do
skupiny MMC jako soucast konsolidovaného celku.

V roce 2014 spustila INSIA pro své maklére aplikaci Yeti mobile pro telefony s operacnim systémem
Android. Makléfi tak maji kontakty na klienty a své emaily neustale po ruce, coz zvysuje kvalitu jejich
sluzeb.

Rok 2015 prinesl novou generaci naseho zakladniho systému, a to YETI 3.0 v nové grafické podobé
a s radou novych funkci pro dalsi podporu celé sité a péce o klienty.



Se skupinou ,otcl zakladatelG* jsme oslavili 10 let jejich pdsobeni v siti INSIA a podé&kovali tak partnerlim,
ktefi se vyznamné zaslouzili o vznik celé sité.

Rok 2016 byl ve znameni produktovych inovaci. Ve spolupraci s MARSH a pojistovnou AIG bylo
pfipraveno cestovni pojisténi pro zameéstnance firem INSIA Travel, véetné on-line nastroje na sjednavani
smluv pro INSIA makléfe. Ve druhé poloviné roku pak INSIA uvedla ve spolupraci se skupinou AXA na
Cesky trh specializovany produkt pro sbératele uméni, AXA ART.

Také rok 2017 byl ve znameni inovaci a vyvoje novych nastrojl pro zvy$eni komfortu prace nasich
partnerl, pro zefektivnéni jejich prodeje a daléiho rdstu. Byl spust&n inteligentni srovnavaé a sjednavac
autopojisténi IGNAC, uvedena aplikace pro pfipravu na odborné zkousky INSIA ACADEMY a v neposledni
Fadé byl ve spolupraci s CSOB Pojisfovnou uveden na trh zcela novy produkt PojiténaFaktura.cz.

V zavéru roku spolecnost INSIA oslavila 25 let fungovani a uspofadala pro zaméstnance a obchodni
partnery slavnostni predstaveni v Divadle na Vinohradech.

Rok 2018 prinesl| Fadu inovaci a novinek nejen pro poradce INSIA. Do portfolia setkani ¢lend sit& INSIA
pfibyly produktové dny na téma autopojisténi a zivotniho pojisténi. Byla predstavena nova aplikace
Pojidtovny pro mobilni telefony, diky které maji nejen poradci INSIA vdechny dllezité kontakty na
pojistovny na jednom misté a vidy po ruce.

V roce 2019 pokracovala inovace a modernizace online ndstrojd, které jsou uréeny pro poradce v siti
INSIA. Tyto nastroje slouzi ke zjednoduseni a zefektivnéni jejich prace. V fijnu na konferenci INSIAFEST
predstavila INSIA novou aplikaci Yeti Mobile pro iOS zafizeni a také unikatni systém vyplaceni provizi ,na
jeden klik* pFimo z mobilni aplikace.

Komunikace INSIA se v roce 2019 zamérovala na zakaznickou zkusenost klienta, kdy vyvinula automatické
uvitaci personalizované emaily s prehledem autopojisténi. Tyto emaily nasledovalo spusténi
personalizovanych videi, které hravou formou prezentuji, co ma klient pojisténo.



6.Zprava dozorci rady

Dozoréi rada vykondvala svou cinnost v souladu se stanovami spoleénosti. Valnou hromadou ji nebyly

uloZzeny zadné specidlni Ukoly pro pfisti obdobi. Dozoréi rada plnila své Ukoly v souladu se zdkonem
o obchodnich korporacich.

Dozor¢i rada nema pripominky ke konsolidované vyroc¢ni zpravé za rok 2019 a doporuéila valné hromadé
schvalit ucetni zavérku a konsolidovanou UGcéetni zavérku spolecnosti za rok 2019.

Konsolidovana ucetni zavérka byla ovéfena rovnéZ firmou Deloitte Audit s.r.o0., se sidlem Italskd 2581/67,
Vinohrady, 120 00 Praha 2, ktera potvrdila, Ze konsolidovana G¢etni zavérka podava vérny a poctivy obraz
aktiv a pasiv spole¢nosti INSIA a.s. k 31. 12. 2019, ndkladd, vynost, vysledku jejiho hospodareni
a penéznich tokd za rok konéici 31. 12. 2019 v souladu s ¢eskymi standardy Géetniho vykaznictvi.

Dozoréi rada 2adné pripominky neshledala a souhlasi s vyroky auditorg.

Lukas Herrmanns

Pfedseda dozor¢i rady



7. Financni informace

Udaje konsolidované Ucetni zavérky vychazeji z Ucetnich pisemnosti Gcetnich jednotek zafazenych do
konsolidace a z dal$ich podkladd, které m& konsolidujici G&etni jednotka k dispozici. Hodnotové udaje
jsou vykazany v K¢, pokud neni uvedeno jinak.

Konsolidovana ucetni zavérka:

Konsolidovana rozvaha

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Konsolidovany prehled o zméndch vlastniho kapitalu
Konsolidovany prehled o penéznich tocich

Pfiloha ke konsolidované Gcetni zavérce

©caoop



KONSOLIDOVANA UCETNI ZAVERKA K 31. PROSINCI 2019

Nazev spolecnosti: INSIA a.s.

Sidlo: Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3
Pravni forma: akciova spolecnost

ICo: 480 34 479

Soudasti konsolidované Uéetni zavérky:

Konsolidovana rozvaha

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Konsolidovany prehled o zménach vlastniho kapitalu
Konsolidovany prehled o penéznich tocich

Konsolidovana pfiloha

Konsolidovana ucetni zavérka byla sestavena dne 19. éervna 2020.

Statutarni organ ucetni jednotky

Ing. lvan Spirakus
mistopredseda predstavenstva

ing. Radek Havlena
¢len predstavenstva




KONSOLIDOVANA ROZVAHA

v plném rozsahu

k datu
31.12.2019
(v tisicich K¢)

INSIA a.s.

1O 480 34 479

Vinohradska 2828/151
130 00 Praha 3 - Zizkov

31.12.2019 31.12.2018
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 494 490 99 641 394 849 372751
B. Stala aktiva 118 015 87 701 30314 37515
B.I. Dlouhodoby nehmotny majetek 73 620 61 500 12 120 18 255
B.1.2. Ocenitelnd prdva 73 620 61 500 12 120 18 255
B.l.2.1. Software 73 620 61 500 12120 18 255
B.II. Dlouhodoby hmotny majetek 44 395 26 201 18 194 19 260
B.II.1. Pozemky a stavby 1574 385 1189 1242
B.Il.1.2. Stavby 1574 385 1189 1242
B.Il.2. Hmotné movité véci & jejich soubory 17 442 13972 3470 2791
B.1I.3. Ocerovaci rozdil k nabytému majetku 25379 11844 13535 15227
C. Obézna aktiva 342523 11 940 330 583 292 007
C.ll. Pohleddvky 179 187 11 940 167 247 161 239
C.II.1. Dlouhodobé pohleddvky 14 557 14 557 15 881
C.I1.1.4. OdlozZend dariova pohledavka 14 557 14 557 15881
CII.2. Krdatkodobé pohleddvky 164 630 11 940 152 690 145 358
C.I1.2.1. Pohledavky z obchodnich vztahi 25 480 11940 13 540 9274
C.I1.2.4. Pohleddvky - ostatni 139 150 139 150 136 084
C.I1.2.4.3. |Stat - dariové pohledavky 5631 5631
C.I1.2.4.4. |Kratkodobé poskytnuté zalohy 3244 3244 2935
C.I1.2.4.5. |Dohadné ucty aktivni 130 265 130 265 132 085
C.I1.2.4.6. |Jiné pohledavky 10 10 1064
C.IV. Penézni prostredky 163 336 163 336 130 768
C.IV.2. Penézni prostfedky na Gctech 163 336 163 336 130768
D. Casové rozliseni aktiv 33 952 33 952 43 229
D.1. Naklady pfistich obdobi 1366 1366 852
D.2. Komplexni naklady pfistich obdobi 5100 5100 8392
D.3. Pfijmy ptistich obdobi 27 486 27 486 33985




31.12.2019 31.12.2018

PASIVA CELKEM 394 849 372751
A. Vlastni kapital 93 654 103 660
Al Zdkladni kapital 6 000 6 000
A.ll. Zakladni kapital 6 000 6 000
All. AZio a kapitdlové fondy 11833 8761
Alll2. Kapitdlové fondy 11833 8761
A.ll.2.1. |Ostatni kapitalové fondy 12 254 9 065
A.I.2.5.  |Rozdil z kurzovych pfepocti -421 -304
A.lll. Fondy ze zisku 1240 1235
AllllLL. Ostatni rezervni fondy 1213 1200
AllllL2. Statutarni a ostatni fondy 27 35
A.lV. Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 67 664 60 788
A.lV.1. Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) 67 664 60 788
AV. Vysledek hospodareni béiného uéetniho obdobi (+/-) 6917 26 876
B.+C. Cizi zdroje 299 928 266 824
B. Rezervy 1382 1712
B.IV. Ostatni rezervy 1382 1712
C. Zavazky 298 546 265 112
C.l. Dlouhodobé zdvazky 59 469 45 784
C.1.8. OdloZeny danovy zavazek 1925 3003
C.1.9. Zdvazky - ostatni 57 544 42781
C.1.9.3. Jiné zévazky 57 544 42 781
C.Il. Krdtkodobé zdvazky 239 077 219 328
C.I.3. Kratkodobé pfijaté zalohy 478
C.I.4. Zavazky z obchodnich vztah 32706 30332
C.IL.8. Zdvazky ostatni 205 893 188 996
C.I.8.3. |Zavazky k zaméstnanciim 2 856 2636
C.I.8.4. |Zavazky ze socidlniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 1715 1292
C.I.8.5. [Stat - danové zavazky a dotace 644 2120
C.I.8.6. [Dohadné Gcty pasivni 165 468 166 673
C.I.8.7. [Jiné zavazky 35210, 16 275
D. Casové rozliseni pasiv 1267 2 267
D.1. Vydaje pfistich obdobi 1267 2267




KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKU A ZTRATY

v druhovém clenéni

obdobi koncici k
31.12.2019
(v tisicich K¢)

INSIA a.s.
10 480 34 479

Vinohradskd 2828/151
130 00 Praha 3 - Zizkov

Obdobi do Obdobi do
31.12.2019 31.12.2018

. Triby z prodeje vyrobku a sluzeb 797 716 855 094
A. Vykonova spotfeba 713 979 757 059
A.2. Spotfeba materidlu a energie 2 895 2661
A3. Sluzby 711084 754 398
D. Osobni naklady 59 977 51872
D.1. Mzdové naklady 44234 38348
D.2. Naklady na socidlni zabezpeceni, zdravotni pojisténi a ostatni ndklady 15 743 13 524
D.2.1. [Naklady na socidlni zabezpedeni a zdravotni pojisténi 14 162 12 441
D.2.2. |[Ostatni ndklady 1581 1083
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 9671 8 646
E.1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 9217 11 063
E.1.1. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 9217 11063
E.3. Upravy hodnot pohledavek 454 -2417
I, Ostatni provozni vynosy 3260 1343
1.1. Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 127 156
11.3. Jiné provozni vynosy 3133 1187
F. Ostatni provozni naklady 5943 4373
F.3. Dané a poplatky 95 61
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfistich obdobi 2944 1512
F.5. Jiné provozni naklady 2904 2 800
* Provozni vysledek hospodafeni (+/-) 11 406 34 487
VI. Vynosové uroky a podobné vynosy 159

VI.2. Ostatni vynosové uroky a podobné vynosy 159

J. Nakladové uroky a podobné nédklady 2
J.2. Ostatni nakladové uroky a podobné naklady 2
VII. Ostatni finan¢ni vynosy 325 179
K. Ostatni finan¢ni naklady 1246 452
* Finanéni vysledek hospodafieni (+/-) -762 -275
*x Vysledek hospodafeni pied zdanénim (+/-) 10 644, 34212
L. Dafi z pfijmu 3727 7336
L.1. Dan z pFijma splatnd 3674 9579
L.2. Dan z pFijmG odloZend (+/-) 53 -2243
*x Vysledek hospodafeni po zdanéni (+/-) 6917 26 876
Fkx Vysledek hospodafeni za ucetni obdobi (+/-) 6917 26 876
* Cisty obrat za G¢etni obdobi 801 460 856 616




KONSOLIDOVANY PREHLED O ZMENACH

VLASTNIHO KAPITALU

k datu
31.12.2019
(v tisicich K¢)

INSIA a.s.
1€0 480 34 479

Vinohradska 2828/151
130 00 Praha 3 - Zizkov

Rezervni fondy, Nerozdéleny zisk Vysledek hospodafen ) )
Zakladni kapital Kapitalové fondy nedé’litelnv fond. a ne’bo ne.uhrallzené b&3ného Géetniho obdobi VLASTNI KAPITAL CELKEM
ostatni fondy ze zisku | ztrata minulych let

Stav k 31.12.2017 6 000 8749 1231 72 436 18 352 106 768
Rozdéleni vysledku hospodareni 18 352 -18 352
Rozdily z kurzovych prepocti 12 4 16
Vyplacené podily na zisku -30 000 -30 000
Vysledek hospodareni za bézné obdobi 26 876 26 876
Stav k 31.12.2018 6 000 8761 1235 60 788 26 876 103 660
Vliv fuze slouéenim se spolecnosti INSIA EUROPE SE 3189 3189
Stav k 1.1.2019 6 000 11 950 1235 60 788 26 876 106 849
Rozdéleni vysledku hospodareni 6876 -6 876
Rozdily z kurzovych prepoctl -117 5 -112
Vyplacené podily na zisku -20 000 -20 000
Vysledek hospodareni za bézné obdobi 6917 6917
Stav k 31.12.2019 6 000 11833 1240 67 664 6917 93 654




z

KONSOLIDOVANY PREHLED O PENEZNICH
TOCICH (CASH FLOW)

obdobi kondici k
31.12.2019
(v tisicich K¢)

INSIA a.s.
1€0 480 34 479

Vinohradskd 2828/151
130 00 Praha 3 - Zizkov

Obdobi do Obdobi do
31.12.2019 31.12.2018
Poéateéni stav penéZnich prostiedkti a penéinich ekvivalentd - k 1.1.2019 pfeneseny z 2018 130 768 122 983
Poé&ateéni stav penéZnich prostiedkt a penéznich ekvivalentt - k 1.1.2019 vliv fuze 4696
Poéateéni stav penéZnich prostiedkti a penézinich ekvivalentd - k 1.1.2019 po vlivu fuze 135 464
Penézni toky z hlavni vydélecné cinnosti (provozni ¢innost)
Z. Vysledek hospodareni pfed zdanénim 10 644 34212
Al Upravy o nepenéini operace 12 235 10 000
A.1.1. |Odpisy stélych aktiv 9217 11063
A.1.2. |Zména stavu opravnych poloZek a rezerv 3398 -908
A.1.3. |Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv -127 -157
A.1.5. |Ndkladové a vynosové uroky -159 2
A.1.6. |Opravy o ostatni nepenéZni operace -94
A* Cisty provozni penézni tok pred zménami pracovniho kapitalu 22879 44 212
A.2. Zména stavu pracovniho kapitalu 36 557 10 465
A.2.1. |Zména stavu pohleddvek a ¢asového rozliseni aktiv 5082 -13 042
A.2.2. |Zména stavu zdvazk( a ¢asového rozliseni pasiv 31475 23507
A.**  [Cisty provozni penézni tok pied zdanénim 59 436 54 677
A.3. Vyplacené uroky -2
A4 Pfijaté uaroky 159
A.5. Zaplacena dari z pfijmu za béZnou ¢innost -9834 -14 307
A.*** (Cisty penéini tok z provozni &innosti 49 761 40 368
Penézni toky z investicni ¢innosti
B.1. Vydaje spojené s nabytim stédlych aktiv -2 016 -2 699
B.2. PFijmy z prodeje stélych aktiv 127 157
B.*** |Cisty penézni tok z investi¢ni ¢innosti -1 889 -2 542
Penézni toky z financnich cinnosti
C.1. Zména stavu zavazkd z financovani -41
C.2. Dopady zmén vlastniho kapitélu -20 000 -30 000
C.2.6. |Vyplacené podily na zisku -20 000 -30 000
c.*** |Cisty pendini tok z finanéni Cinnosti -20 000 -30 041
F. Cista zména penéznich prostredk(i a penéinich ekvivalenth 27 872 7785
R. Koneény stav penéZnich prostiedkt a penézinich ekvivalentd 163 336 130 768
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1.1.

1.2.

OBECNE UDAIJE

Vymezeni konsolidacniho celku

Konsolidacni celek (dale jen skupina) tvofi materskd (konsolidujici) spolecnost
a dcefind spolecnost, které spliuji stanovené podminky.

Matefskou spoleénosti je: INSIA a.s., Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3,
ICO 48034479

Dcefinou spolecnosti zahrnutou do konsolidacniho celku a konsolidované plnou
metodou je: INSIA SK s.r.o0., Laurinska 3, 811 01 Bratislava, ICO 45660891, podil 100% -
rozhodujici.

Datum ucetnich zavérek spolecnosti zahrnutych do konsolidacniho celku:

INSIA a.s. —31.12.2019
INSIA SK's.r.o.—31.12.2019

Zalozeni a charakteristika konsolidujici spole¢nosti

INSIA a.s. (ddle jen ,,spolecnost”) byla zaloZena spolecenskou smlouvou jako spole¢nost
s ru¢enim omezenym a vznikla zapsanim do obchodniho rejstfiku soudu v Praze dne
24.11.1992. Na zakladé rozhodnuti valné hromady z 17.6.2008 doslo k pfeméné na
akciovou spole¢nost. Pfedmétem podnikani spole¢nosti je ¢innost zprostifedkovatele
pojisténi, poskytovani nebo zprostfedkovani spotfebitelského Uvéru, cinnost
investi¢niho zprostredkovatele a vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3
zivnostenského zdkona.

Fyzické a pravnické osoby podilejici se 20 % a vice procenty na zakladnim kapitalu
spolecnosti a vyse jejich podill jsou uvedeny v nasledujici tabulce:

Akcionaf/ Spoleénik % podil na zakladnim kapitalu
Ing. Ivan Spirakus 20

MMC UK Group limited 80

Celkem 100 %

Zmény a dodatky v obchodnim rejstfiku v uplynulém tcéetnim obdobi:

e predseda predstavenstva Petra Fenclovd (vznik clenstvi 6.12.2013) — vymazano
21.8.2019

e predseda predstavenstva Petra Paralovd (vznik clenstvi 6.12.2013) — zapsano
21.8.2019

e C(len predstavenstva Ing. Petr PodSkubka (den zaniku dclenstvi 30.4.2019) —
vymazano 25.2.2020

e C(len predstavenstva Ing. Rudolf Palocko (vznik clenstvi 30.4.2019) — zapsano
25.2.2020

e (len predstavenstva Anthony Stevens (vznik dElenstvi 30.4.2019) — zapsano
25.2.2020

INSIA a.s. 3
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¢lenka dozorci rady Karin Gromanova (den zaniku ¢lenstvi 30.4.2019) — vymazano
25.2.2020

¢len dozoréi rady Tomd$ Zuffa (den zaniku ¢lenstvi 30.4.2019) — vymazano
25.2.2020

¢len dozoréi rady Ing. Petr PodSkubka (vznik clenstvi 30.4.2019) — zapsano
25.2.2020

¢len dozordi rady Liviu Huluta (vznik ¢lenstvi 30.4.2019) — zapsano 25.2.2020

Dle projektu fuze slouc¢enim vyhotoveného dne 13. zafi 2019 zucastnénymi
spoleénostmi INSIA Europe SE, se sidlem Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00
Praha 3, ICO 243 13 751, na strané jedné jako zanikajici spole¢nosti, a INSIA a.s., se
sidlem Vinohradska 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3, ICO 480 34 479, na strané
druhé jako nastupnickou spolec¢nosti, dosSlo k zaniku zanikajici spolecnosti INSIA
Europe SE bez likvidace a k pfechodu jejiho jméni na nastupnickou spolecnost INSIA
a.s., kterd vstoupila do pravniho postaveni zanikajici spole¢nosti. Rozhodnym dnem
fuze byl 1. leden 2019 a na nastupnickou spolecnost tak presla aktiva/pasiva v
hodnoté 6 205 tis. K¢, pficemz z toho hodnota prevzatého vlastniho kapitalu cinila
3 189 tis K¢. Obrat rumunské pobocky za rok 2019 Cinil 14 506 tis. K¢.

1.3. Organizacni struktura konsolidujici spole¢nosti

VEDEN{ SPOLECNOSTI
Ing. Ivan Spirakus
MistopFedseda predstavenstva

Mgr. Petra Paralova
Predsedkyné predstavenstva

Ing. Radek Havlena
Clen predstavenstva

ODDELENI | | ODDELENT | | obbELeni | | OPPEEN| | CUUEENG | | ObDELeNi | | opoELewi | | POPPORA | | MAKLER
1.4. Predstavenstvo a dozorci rada k rozvahovému dni
Funkce Jméno
Predstavenstvo Predseda Mgr. Petra Paralova
Mistopredseda Ing. Ivan Spirakus
Clen Ing. Radek Havlena
Ing. Rudolf Palocko
Athony Stevens
Dozor¢i rada Pfedseda Lukas Waldemar Herrmanns
Mistopredseda Jitka Feresova
Clen Ing. Petr Pods$kubka
Ing. Viktoria Kompirova
Liviu Huluta

INSIA a.s.
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1.5.

Identifikace skupiny

Konsolidujici spolecnost vznikla v roce 1992 jako Portfolio Alfa s.r.o., spolecniky
a jednateli byli Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek.

V souvislosti s novym podnikatelskym modelem doslo ke zméné ndzvu spolec¢nosti od
roku 2005 na INSIA s.r.o.

V roce 2008 byla spolecnost s rucenim omezenym transformovana na akciovou
spolecnost a doslo k navyseni zakladniho kapitalu na 5 mil. K¢.

Akcionafi spoleénosti se ve stejném poméru stali Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek.

Zacatkem roku 2010 byla na Slovensku zfizena organizacni slozka spolec¢nosti -
INSIA a.s., organizacna zlozka. Jejim prostfednictvim vykonavala spolecnost aktivity
v pribéhu celého roku 2010.

V prlbéhu téhoZ roku 2010 byla zfizena dcefind spolecnost s ru¢enim omezenym,
zaloZzena podle slovenského prdva pod nazvem INSIA SK s.r.o. Spolecnost zahdjila
¢innost k 1.1.2011 a jejimi jednateli byli Ing. Ivan Spirakus a Ing. Petr Marek. V roce
2013 Ing. Petr Marek odstoupil zfunkce jednatele a jedinym jednatelem se stal
Ing. Ivan Spirakus. Vroce 2019 byli jednateli Insia SK s.r.o. Ing. Ivan Spirakus
a Ing. Zdenko Banci. Vysledky za slovenskou entitu jsou reportovany samostatné za
spolecnost INSIA SK s.r.o. Jedinym spole¢nikem Insia SK s.r.o. je INSIA a.s.

31.10.2011 doslo k nakupu 15% akcii INSIA a.s. skupinou Marsh. K 1.1.2013 byl podil
navysen na 30% a k 31.8.2013 na 60%. Od roku 2013 je tak SpoleCnost soucasti skupiny
Marsh.

K 1.2.2019 se zménily osoby akcionarl spolecnosti INSIA a.s. ato tak, Ze spolecnost
MMC UK Group Ltd. odkoupila akcie v drZeni pana Ing. Petra Marka a navysila tak sv(j
podil ve spolecnosti na 80 %. Minoritnim akcionafem spolecnosti zUstal pan
Ing. Ivan Spirakus s 20% podilem na hlasovacich pravech spole¢nosti.

INSIA a.s.

200 papirovych akcii na jméno akcionafe
Zakladni jméni: 6 000 000 K¢
1 jednatel spole¢nik INSIA a.s.

B MMC UK Group Limited
Ing. Ivan Spirakus akcionar, 80%
akcionaf, 20%

INSIA SK s.r.o.

spoleénik INSIA a.s.

INSIA a.s. 5
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2.1.

2.2,

UCETNi METODY

Ucetnictvi skupiny je vedeno a Uletni zavérka byla sestavena v souladu se zdkonem
¢.563/1991 Sb. o ucetnictvi v platném znéni, vyhlaskou ¢. 500/2002 Sb., kterou se
provadéji néktera ustanoveni zakona ¢. 563/1991 Sb. o Ucetnictvi, pro ucetni jednotky,
které jsou podnikateli uctujicimi v soustavé podvojného ucletnictvi, v platném znéni
a Ceskymi U&etnimi standardy pro podnikatele v platném znéni.

Ugetnictvi respektuje obecné Géetni zasady, pfedevdim zasadu o ocefiovani majetku
historickymi cenami (neni-li dale uvedeno jinak), zasadu uctovani ve vécné a casové
souvislosti, zasadu opatrnosti a predpoklad o schopnosti ucetni jednotky pokraCovat ve
svych aktivitach.

Konsolidovana ucetni zavérka je sestavena krozvahovému dni 31.12.2019 za
kalendafni rok 2019. Ugetni zavérka byla sestavena dne 19.6.2020.

Finan¢ni udaje vtéto ucetni zavérce jsou vyjadieny v tisicich korun ceskych (K¢),
neni-li dale uvedeno jinak.

Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek

Dlouhodobym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouZitelnosti je delSi nez
jeden rok a jehoZ ocenéni je v jednotlivém pripadé vyssi nez 40 tis. K¢ u hmotného
majetku, 40 tis. K¢ u zfizovacich vydajl a 60 tis. K¢ u ostatniho nehmotného majetku.

Nakoupeny dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou
snizenou o opravky a pfipadné opravné polozky.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo v Uhrnu za zdanovaci obdobi u jednotlivého
hmotného majetku ¢astku 40 tis. K¢ a u jednotlivého nehmotného majetku ¢astku
60 tis. K¢, zvysSuje pofizovaci cenu prislusného dlouhodobého majetku.

Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s vyjimkou
pozemkl a nedokoncéenych investic, je odpisovana po dobu odhadované Zivotnosti
majetku linedarni metodou. Technické zhodnoceni kanceladfi Atrium Flora je
odepisovano po dobu tficeti let, SW Yeti po dobu osmi let, kancelarsky nabytek po
dobu péti let.

Ocenovaci rozdil k nabytému majetku vykazany na radku B.Il.3.vznikl v dlisledku flaze
se spole¢nosti KYBERIE s.r.0. k 1.1.2013 a je odpisovan pod dobu 15 let.

Financni majetek

Finan¢ni majetek s dobou splatnosti nebo se zdmérem drzby nad jeden rok se vykazuje
jako dlouhodoby, financni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby do
jednoho roku jako kratkodoby.

Podily, cenné papiry a derivaty jsou pfi pofizeni ocenény pofizovaci cenou, vcetné
emisniho aZia a nakladd s porizenim souvisejicich.

INSIA a.s. 6
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2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

Majetkové podily predstavujici ucast srozhodujicim nebo podstatnym vlivem se
ocenuji pofizovaci cenou snizenou o opravné polozky.

Zasoby

Nakupované zasoby jsou ocenovany pofizovacimi cenami. Pofizovaci cena zahrnuje
cenu pofizeni a vedlejsi pofizovaci ndaklady, zejména celni poplatky, dopravné
a skladovaci poplatky, provize, pojistné a skonto.

Zasoby jsou uctované metodou B.
Pohledavky

Pohledavky jsou pfi vzniku ocefiovdny jmenovitou hodnotou, nasledné snizenou
o opravné polozky.

Opravna polozka k pohledavkam vznika v souvislosti s vratkami provizi, které plynou ze
zrusenych pojistnych smluv. Pomérna ¢ast vratek provizi nalezicich zprostifedkovateli je
Skupinou tomuto zprostifedkovateli vyuctovdna a v pfipadé, Ze neni uhrazena,
pristupuje se k tvorbé opravné polozky k pohledavce.

Metodika tvorby opravné polozky vychazi z pohledavek po splatnosti u daného
zprostiedkovatele a procenta pravdépodobnosti Uhrady jeho pohledavek, pricemz se
prihlizi také ke skutecnosti, zda dany zprostiedkovatel je v dobé kalkulace ¢lenem sité
INSIA.

Zavazky
Zavazky jsou zauctovany ve jmenovité hodnoté.
Uvéry

Uvéry jsou zauétovany ve jmenovité hodnoté. Za kratkodoby Gvér se povaiuje i ¢ast
dlouhodobych avérQ, kterd je splatnd do jednoho roku od data, ke kterému je
sestavena ucetni zavérka.

Rezervy

Rezervy jsou vytvareny k pokryti budoucich rizik a vydajd, u nichZ je zndm ucel, je
pravdépodobné, Ze nastanou, avsak neni jista castka nebo datum, v némZ budou
pinény.

V rozvahovém obdobi (ucetnim roce) byla tvofena rezerva na nevycerpanou
dovolenou.

vrv

Komplexni naklady pristich obdobi

Vydaje na vyvoj administrativniho systému Yeti jsou od roku 2017 ¢asové rozliSeny na
Uc¢tu komplexnich ndklad( pfistich obdobi. Jednotlivé moduly ¢i aktualizace se
rozpoustéji do nakladl po dobu 3 let od pocatku jejich pouZivani.
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2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

2.13.

Pfepocty udaju v cizich ménach na ¢eskou ménu

Ucetni operace v cizich ménach provad&né b&hem roku jsou Gétovany pevnym kursem
stanovenym dle kurzu Ceské Narodni Banky 1. pracovniho dne v daném rozvahovém
obdobi (ucetnim roce).

K datu Gletni zavérky jsou cizoménova aktiva a pasiva prepoctena kurzem CNB
platnym k poslednimu pracovnimu dni rozvahového obdobi (Uc¢etniho roku).

Financni leasing
Splatky finan¢niho leasingu jsou uc¢tovany do naklada.
Vynosy

Hlavni vynosy skupiny plynou z provizi za uzaviené pojistné a uvérové smlouvy
a hypotecni Uvéry, které jsou bud obdrzeny od pojistoven a bank, nebo jsou strhavany
z brutto zaplaceného pojistného od klienta. Ostatni vynosy plynou z fakturace
prevainé za marketingové predméty a najemné. Stejné druhy vynosi méla skupina
i v roce 2018. V roce 2018 i 2019 byly vynosy uUctovany v souladu s ceskymi ucetnimi
standardy.

V roce 2019 jsou do vynosl Uctovany provize ze smluv s datem ucinnosti v roce 2019
bez ohledu na to, zda byly vdaném roce provize inkasovany. Na neinkasované provize
je tvoren dohad, viz bod 2.14 Pouziti odhad.

Do wvynosl jsou také actovany naroky na vratky provizi od Partnert
(zprostredkovatell), které plynou ze zrusenych pojistnych smluv. Proti témto vynostim
jsou do nakladd uctovany vracené provize pojistovnam z toho samého davodu.

Naklady na provize Partnerim

V roce 2019 jsou do nakladl uctovany provize Partnerlim vztahujici se ke smlouvam
s datem Ucinnosti v roce 2019 bez ohledu na to, zda byly vdaném roce vynosové
provize z téchto smluv inkasovany.

Kaucni konto

Kaucni konto je tvoreno jako 10 % provize Partnera z kazdé smlouvy Zivotniho pojisténi
po dobu 2 let existence smlouvy u smluv uzavienych do konce roku 2016, v roce 2019
plati tato metodika nadale i pro dcefinou spole¢nost Insia SK s.r.o.

U smluv Zivotniho pojisténi uzavienych od 1.1.2017 je u materské spolecnosti INSIA
a.s. na zakladé zmény regulace kaucni konto tvofeno na dobu 5 let existence smlouvy.
Kaucni konto u téchto smluv uzavienych od 1.1.2017 je nastaveno ve vysi 20 % provize
Partnera.
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2.14.

2.15.

Maximalni vySe kauéniho konta neni uréena a tvofi se i z naslednych provizi. Je tvofeno
od roku 2011. Kaucni konto slouZi jako prevence v pripadé vzniku tisnivé financni
situace €¢lena sité INSIA. Ma dlouhodobéjsi ucel a jeho Cerpani nastava az v pripadé,
kdy clen sité neni schopen naddle plnit svoje zdvazky vici obchodnim partneriim.
K Uplnému vyporadani dochdzi po 24 mésicich respektive po 60 mésicich.

Pouziti odhadu

Sestaveni ucetni zavérky vyZaduje, aby vedeni skupiny pouzivalo odhady
a predpoklady, jez maji vliv na vykazované hodnoty majetku a zavazk( k datu ucetni
zavérky a na vykazovanou vysi vynosu a naklad( za sledované obdobi. Vedeni skupiny
stanovilo tyto odhady a predpoklady na zakladé vSech jemu dostupnych relevantnich
informaci. Nicméng, jak vyplyva z podstaty odhadu, skute¢né hodnoty v budoucnu se
mohou od téchto odhadd odliSovat. Nejvyznamnéjsi polozkou dohadl je vytvoreny
dohad na neinkasované vynosové provize od pojistoven a na nakladové provize
Partner(im.

Neinkasované vynosové provize od pojistoven

Odhad na neinkasované vynosové provize od pojistoven vztahujici se ke smlouvam
s datem Ucinnosti vroce 2019 se k31.12.2019 provedl na zakladé skutecnosti
minulého ucetniho obdobi, a to na zakladé provizi inkasovanych v roce 2019 avsak
vztahujicich se ke smlouvam s datem ucinnosti v roce 2018. Tento dohad je zahrnut
v radku C.11.2.4.5. Dohadné ucty aktivni.

Neuhrazené nakladové provize Partnerim

Odhad na ndkladové provize Partnerim (souvisejici s neinkasovanymi vynosovymi
provizemi) byl vytvofen na zakladé primérného provizniho procenta Partnerim
z neinkasované vynosové provize. Dale byl dohad také vytvoren na provize Partner(im
z inkasovanych vynosovych provizi v pribéhu roku 2019, které vsak nebyly do konce
roku 2019 sparované na konkrétni smlouvy Partnerl. Tyto dohady jsou zahrnuty
v fadku C.11.8.6. Dohadné ucty pasivni.

Dohady na neinkasované vynosové provize a neuhrazené nakladové provize s sebou
nesou vyssi riziko nepresnosti, které vyplyva z podstaty obchodni Cinnosti skupiny,
protoZze v nékterych pfipadech jsou provize z pojistnych smluv vyporadany
pojistovnami ¢i zadany cleny sité INSIA do systému se zpozdénim. Vedeni spole¢nosti
stanovilo tyto odhady na zakladé vSech jemu dostupnych relevantnich informaci k datu
vydani ucetni zavérky.

Metody konsolidace

Konsolidace se provadi podle prislusné metody zplsobem plné konsolidace.
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Charakteristika plné metody konsolidace

PInou metodou konsolidace se rozumi:

a) zaclenéni jednotlivych sloZek rozvahy a vykaz( zisku a ztraty dcefinych spolecnosti
v plné vysi po pfipadném pretfidéni a Upravach do rozvahy a vykazu zisku a ztraty
materské spolecnosti,

b) vylouceni ucetnich pfipadl mezi Ucetnimi jednotkami skupiny, které vyjadfuji
vzajemné vztahy,

c) vykazani pripadného konsolida¢niho rozdilu a jeho odpis,

d) rozdéleni vlastniho kapitdlu dcefinych spolecnosti a jejich vysledku hospodareni na
podil pripadajici materské spolecnosti a podil mensinovych drzitell podilovych
cennych papirll a podili emitovanych konsolidovanymi podniky,

e) vylouceni podilovych cennych papird a podili, jejichz emitentem je dcefina
spoleCnost a fizenda osoba a vlastniho kapitalu této osoby, ktery se vaze
k vylu¢ovanym podilovym cennym papirim a podilim,

f) vyporadani podil(i se zpétnou vazbou.

Pfi konsolidaci nevzniknul konsolidacni rozdil.

Jednotlivé slozky rozvahy a vykazu zisku a ztraty dcefiné spolecnosti byly do
konsolidace zahrnuty po prepocitani kurzem CNB platnym k poslednimu pracovnimu
dni rozvahového obdobi (Ucetniho roku).

2.16. Prehled o penéznich tocich

Pfehled o penéZnich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penéini ekvivalenty
predstavuji kratkodoby likvidni majetek, ktery lze snadno a pohotové prevést na
predem zndmou castku v hotovosti. Penézini prostiedky a penézini ekvivalenty lze

analyzovat takto:
(udaje v tis. K¢)

31.12.2019 31.12.2018
Uéty v bankach 163 336 130 768
Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 163 336 130 768

Penéini toky z provoznich, investicnich nebo financ¢nich cinnosti jsou uvedeny
v prehledu o penéznich tocich nekompenzované.
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3.1.

3.2.

DOPLNUJICi UDAJE

Dlouhodoby nehmotny majetek (DNM)

Porizovaci cena

(udaje v tis. K¢)

Pocatecni Vliv PFirastky Vyrazeni Pfevody Konecny
zUstatek fuze zdstatek
Software 73292 71 257 0 0 73 620
Nedokonéeny DNM 0 0 0 0 0 0
Celkem 2019 73 292 71 257 0 0 73 620
Celkem 2018 73 126 0 166 0 0 73 292
Opravné polozky a opravky
(udaje v tis. K¢)
Pocatecni Vliv PfirGstky Ubytky Pfevody Koneény Opravné  Udetni
zUstatek fuze zlstatek polozky hodnota
Software 55037 71 6392 0 0 61 500 0 12 120
Nedokonéeny DNM 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2019 55037 71 6 392 0 0 61 500 0 12120
Celkem 2018 46 828 0 8 209 0 0 55037 0 18 255
Vyznamné pfrirlstky DNM (udaje v pofizovaci cené):
(udaje v tis. K¢)
Polozka/Druh majetku 2019 2018
Software 257 166
Dlouhodoby hmotny majetek (DHM)
Porizovaci cena
(udaje v tis. K¢)
Pocatecni Vliv  PfirGstky Vyfazeni  Pfevody Koneény
z{statek fuze zUstatek
Stavby 1574 0 0 0 0 1574
Hmotné movité véci a jejich soubory 15 663 686 1755 662 0 17 442
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 25379 0 0 0 0 25379
Nedokoncéeny DHM 0 0 0 0 0 0
Celkem 2019 42 616 686 1755 662 0 44 395
Celkem 2018 40 794 0 2535 713 0 42 616
Opravné polozky a opravky
(udaje v tis. K¢)
Pocateéni  Vliv PfirGstky Ubytky Pfevody Koneény Opravné Ucetni

zGstatek fuze zustatek polozky hodnota
Stavby 332 0 53 0 0 385 0 1189
Hmotné movité véci a jejich soubory 12 872 610 1152 662 0 13972 0 3470
Ocenovaci rozdil k nabytému 0
majetku 10 152 1692 0 0 11844 0 13535
Nedokonéeny DHM 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2019 23 356 610 2 897 662 0 26 201 0 18194
Celkem 2018 21213 0 2 856 713 0 23 356 0 19260
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3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Vyznamné prirtistky DHM zahrnuji (Udaje v pofizovaci cené):

(udaje v tis. K¢)

Polozka/Druh majetku 2019 2018
PC a IT technika 204 91
Nabytek 0 0
Automobily 1627 2444
Celkem 1831 2535

Ocenovaci rozdil k nabytému majetku vykdzany na radku B.II.3 vznikl v dlsledku fuze
se spole¢nosti KYBERIE s.r.0. k 1.1.2013.

PrirGstek majetku vlivem fluze v pofizovacich cenach: software 71 tis. K¢, vozidlo 591
tis. K¢, IT technika 95 tis. K¢.

V roce 2019 doslo k vyrazeni DHM v hodnoté 662 tis. K¢, v 2018 doslo k vyrazeni DHM
v hodnoté 713 tis. K¢.

Vroce 2019 ani 2018 nebyl Zadny majetek zatizen zastavnim pravem ani vécnym
bfemenem.

Dlouhodobé pohledavky
V roce 2019 a 2018 skupina eviduje pouze odlozenou danovou pohledavku.
Kratkodobé pohledavky

Pohledavky po lhlté splatnosti k 31.12.2019 ¢ini 25 481 tis. K¢ a byla k nim vytvorena
opravna polozka ve vysi 11 940 tis. K¢ (k 31.12.2018 cinily 20 726 tis. K¢ a opravna
polozka 11 489 tis. K¢).

Dohadné ucty aktivni

Na dohadnych uctech aktivnich je uctovano o odhadu neinkasované vynosové provize
od pojistoven. Ucetni politiky vztahujici se k ¢asovému rozli$ni jsou vice popsany
v odstavci 2.14. Pouziti odhad(.

Vlastni kapital

Do dne zpracovani ucetni zavérky nebylo rozhodnuto o vykdzaném zisku z roku 2019.

Rezervy

Vroce 2019 byla zruSena rezerva na nevycerpanou dovolenou z roku 2018 ve vysSi
1 712 tis. K¢ a vytvofena nova rezerva ve vysi 1 382 tis. K¢ na nevyCerpanou dovolenou
roku 2019.

Dlouhodobé zavazky

Polozka dlouhodobé zavazky obsahuje zejména odlozeny danovy zavazek a zavazky
z kau¢niho konta splatné nad jeden rok.
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3.9.

3.10.

3.11.

3.12.

3.13.

Kratkodobé zavazky

Skupina eviduje zavazky z obchodnich vztah( k 31.12.2019 ve vysi 590 tis. K¢ (3 204
tis. K¢ k31.12.2018), ztoho je 559 tis. K¢ po Ihuté splatnosti (1 702 tis. K¢
k 31.12.2018). Ddle skupina na fadku C.lIl.4 Zavazky z obchodnich vztahU eviduje
zdvazky vuci brokerim z nezaplacenych provizi ve vysi 32 116 tis. K¢ (27 125 tis. K¢
k 31.12.2018). V ramci radku C.11.8.7. Jiné zavazky jsou evidovdny zejména zavazky vuci
pojistovnam k 31.12.2019 ve vysi 26 922 tis. K¢ (7 277 tis. K¢ k31.12.2018), které
vyjadruji dluzné netto pojistné. Kratkodoba ¢ast kaucniho konta je ve vysi 4 392 tis. KC.

Ostatni zavazky nevykazané v rozvaze

Spolecnost eviduje bankovni zaruku od Citibank v hodnoté 1 922 tis. K¢ (75 627 EUR)
k 31.12.2019, respektive 1 839 tis. K¢ (71 503 EUR) k 31.12.2018. Bankovni zaruka se
vztahuje k ndjemni smlouveé k pronajmu kancelarskych prostor.

Casové rozliseni pasiv

Na dohadnych uctech pasivnich je uUctovano o odhadech provizi spolupracujicim
Partnerim a provoznich néakladech z nepfijatych faktur do konce ucetniho obdobi.
Ucetni politiky vztahujici se k ¢asovému rozlidni jsou vice popsany v odstavci 2.14
Pouziti odhadd.

OdloZena dan z pFijma

Existujici odloZzenou danovou pohledavku a danovy zavazek lze analyzovat nasledovné:

(udaje v tis. K¢)

OdloZeny danovy zavazek Stav k31.12.2019  Stav k 31.12.2018
Opravky dlouhodobého majetku -2 352 -3527
Rezervy 236 302
Socidlni a zdravotni pojisténi ke mzdovym bonustim 191 222
Celkem zavazek -1925 -3003

(udaje v tis. K¢&)

Odlozena danova pohledavka Stav k31.12.2019 Stav k31.12.2018
Neuhrazené provize a ¢asové rozliseni 14 052 15 660
Rezervy 192 221
Darovd ztrata 313 0
Odlozena danova pohledavka 14 557 15 881

Zaméstnanci, vedeni skupiny a statutarni organy

Pocet zaméstnancl a ¢lenu vedeni skupiny a osobni ndklady jsou nasledujici:

(udaje v tis. K¢&)

2019 2018
Pocet Osobni naklady celkem Pocet Osobni naklady celkem
Zaméstnanci 61 43753 53 37459
Vedeni skupiny 10 16 224 9 14 413
Celkem 71 59 977 62 51 872

Pocet zaméstnancl vychazi z primérného stavu pracovnik(i. Pod pojmem vedeni
skupiny se rozumi top management a stfredni management.
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3.14.

3.15.

Zameéstnanecké benefity: prispévek na stravenky, pfispévek na dovolenou, preventivni
Iékarska péce, pfispévek na kulturu a sport, pfispévek na penzijni pfipojisténi, moznost

uzivani sluzebnich voz( pro soukromé ucely, vzdélavani zaméstnanca.

Sluzby

Hlavnim nakladem

jsou provize placené spolupracujicim Partnerdm. DalSimi

vyznamnymi naklady jsou ndjemné a sluzby snim spojené, ucetnictvi, pravni

poradenstvi, audit a IT sluzby.
Vztahy se spfiznénymi subjekty

Vynosy se spriznénymi subjekty k 31.12.2019:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Sluzby Celkem 31.12.2019
Marsh EUROPE o.s. Sesterska 0 0
MARSH s.r.0. Sesterska 2 348 2 348
Marsh Spolka z o.0. Sesterska 254 254
Celkem 2 602 2 602

Pohledavky za spfiznénymi subjekty k 31.12.2019:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Kratkodobé z obchodniho styku Celkem 31.12.2019
Marsh Ltd. Materskd 344 344
Celkem 344 344

Vynosy se spriznénymi subjekty k 31.12.2018:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Sluzby Celkem 31.12.2018
Marsh EUROPE o.s. Sesterska 89 89
MARSH s.r.o. Sesterska 1086 1086
Celkem 1175 1175

Pohledavky za spfiznénymi subjekty k 31.12.2018:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Kratkodobé z obchodniho styku Celkem 31.12.2018
Marsh Ltd. Materska 344 344
Celkem 344 344

Naklady se spriznénymi subjekty k 31.12.2019:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Sluzby Celkem 31.12.2019
MARSH s.r.o. Sesterska 2570 2570
oPojisténi.cz Sesterska 61 61
Celkem 2631 2631

Zavazky vudi spriznénym subjektim k 31.12.2019:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Kratkodobé z obchodniho styku Celkem 31.12.2019
MARSH s.r.o. Sesterska 27 27
Marsh Spolka z o.0. Sesterska 0 0
Celkem 27 27
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3.16.

3.17.

Naklady se spriznénymi subjekty k 31.12.2018:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Sluzby Celkem 31.12.2018
MARSH s.r.o. Sesterska 1540 1540
oPojisténi.cz Sesterska 61 61
Celkem 1601 1601

Zavazky vadi spriznénym subjektim k 31.12.2018:

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Vztah ke spolecnosti Kratkodobé z obchodniho Celkem 31.12.2018
styku

MARSH s.r.o. Sesterska 1502 1502

Marsh Spolka z o.0. Sesterska 254 254

Celkem 1756 1756

Celkové naklady na odmény statutarnimu auditorovi/auditorské spole¢nosti

Naklady na odménu statutarnimu auditorovi za povinny audit ucetni zavérky dosahly
1 048 tis. K¢ za obdobi do 31.12.2019 (1 005 tis. K¢ za obdobi do 31.12.2018).
Statutarni auditor neposkytnul skupiné Zadné dalsi sluzby.

Udalosti, které nastaly po datu Gcetni zavérky

V Unoru 2020 byly v obchodnim rejstfiku konsolidujici spole¢nosti aktualizovany udaje
tykajici se dozorci rady a predstavenstva.

V roce 2020 se novou jednatelkou a odbornym garantem dcefiné spolecnosti
Insia SK s.r.o. stala pani Mgr. Monika VI¢kova, ktera nahradila ve funkci pana
Ing. Zdenka Banciho.

Ceskad narodni banka na zakladé Zadosti konsolidujici spole¢nosti rozhodla o odnéti
povoleni k ¢innosti investicniho zprostfedkovatele. Nové byla konsolidujici spole¢nosti
k 1.4.2020 vydana licence na cinnost samostatného zprostiedkovatele dle zakona
0 penzijnim spofeni.

V dobé sestavovani této Ucetni zavérky se v ramci Ceské republiky, Slovenska
i celosvétové zavadéji rizna opatieni v souvislosti s bojem proti Sifeni virové choroby
COVID-19. Tato opatieni mohou mit primy nebo nepfimy vliv na budouci
hospodarskou situaci konsolidujici a dcefiné Spole¢nosti. Jelikoz v soucasnosti neni
mozné odhadnout, jak dlouho bude tato situace trvat a jaky bude jeji vliv na
ekonomickou situaci, nelze ani odhadnout konkrétni dopady na budouci hospodarskou
situaci konsolida¢niho celku. Vedeni se vSak na zakladé vyhodnoceni vSech aktualné
dostupnych informaci domniva, Ze predpoklad nepretrzitého trvani konsolidacniho
celku neni ohrozen, a tedy poutziti tohoto predpokladu pro sestaveni ucetni zavérky je
i nadale vhodné a v soucasnosti ani neexistuje vyznamna nejistota ohledné tohoto
predpokladu. Vsechny aktudlni dostupné relevantni informace tykajici se posouzeni
mozného vlivu uvedenych opatreni byly uvedeny v pfiloze této ucetni zavérky.
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- Deloitte Audit s.r.o.
eloitte
Italska 2581/67

120 00 Praha 2 - Vinohrady
Ceska republika

Tel: +420 246 042 500

Fax: +420 246 042 555
DeloitteCZ@deloitteCE.com
www.deloitte.cz

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA e o ¢ o 243
Pro akcionafe spoleénosti INSIA a.s. DIE. (24620852

Se sidlem: Vinohradskd 2828/151, Zizkov, 130 00 Praha 3

Vyrok auditora

Provedli jsme audit priloZzené konsolidované ucetni zavérky konsolidacniho celku spolecnosti INSIA a.s. (,konsolidacni
celek”) sestavené na zakladé Ceskych ucetnich predpist, kterd se sklada z konsolidované rozvahy k 31. prosinci 2019,
konsolidovaného vykazu zisku a ztraty, konsolidovaného prehledu o zménach vlastniho kapitalu a konsolidovaného

prehledu o penéznich tocich za rok koncici k tomuto datu a pfilohy této konsolidované Gcetni zavérky, ktera obsahuje popis
pouzitych podstatnych Ucetnich metod a dalsi vysvétlujici informace.

Podle naseho nazoru pfilozend konsolidovana ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz konsolidované finanéni pozice
konsolida¢niho celku k 31. prosinci 2019 a jeho konsolidované finanéni vykonnosti a konsolidovanych penéznich tok( za
rok koncici k tomuto datu v souladu s ceskymi Ucetnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditord Ceské republiky pro audit, kterymi
jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a upravené souvisejicimi aplikacnimi dolozkami. Nase
odpovédnost stanovena témito predpisy je podrobnéji popsadna v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované
Ucetni zavérky. V souladu se zdkonem o auditorech a Etickym kodexem pFijatym Komorou auditor(i Ceské republiky jsme
na konsolida¢nim celku nezavisli a splnili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisd. Domnivame se, Ze
dlkazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostatecny a vhodny zaklad pro vyjadfeni naseho vyroku.

Zdlraznéni skutecnosti

Upozoriujeme na skute¢nost uvedenou v bodé 2.14 pfilohy konsolidované Ucetni zavérky, ktery popisuje, Ze dohady na
neinkasované vynosové provize a neuhrazené nakladové provize jsou spojeny s vy$si mirou nejistoty neZ bézné dohady, coz
vyplyva z podstaty obchodni ¢innosti konsolidaéniho celku. Tato skutecnost nepredstavuje modifikaci naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vyrocni zpravé

Ostatnimiinformacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené v konsolidované vyro¢ni zpravé
mimo konsolidovanou Ucetni zavérku a nasi zprdvu auditora. Za ostatni informace odpovida predstavenstvo spole¢nosti.

Nas vyrok ke konsolidované ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je vSak soucasti nasich povinnosti
souvisejicich s ovérenim konsolidované ucetni zavérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni
informace nejsou ve vyznamném (materialnim) nesouladu s konsolidovanou ucetni zavérkou ¢i nasimi znalostmi o Géetni
jednotce ziskanymi béhem ovérovani konsolidované ucetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materialné) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych (materiadlnich) ohledech
vypracovany v souladu s ptislusSnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace spliuji
pozadavky pravnich predpist na formalni naleZitosti a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti
(materiality), tj. zda pripadné nedodrZeni uvedenych poZadavkd by bylo zpUsobilé ovlivnit Gsudek Cinény na zakladé
ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postup(, do miry, jez dokaZzeme posoudit, uvadime, Ze:

e Ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jez jsou téZz predmétem zobrazeni v konsolidované ucetni zavérce, jsou
ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s konsolidovanou tGéetni zavérkou.
e Ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkl a povédomi o spolec¢nosti, k nimzZ jsme dospéli pfi provadéni auditu,
ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni) vécné nespravnosti. V ramci uvedenych postupt jsme v obdrzenych
ostatnich informacich Zadné vyznamné (materialni) vécné nespravnosti nezjistili.

Deloitte oznacuje jednu Ci vice spolecnosti Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,DTTL"), globalni sit jejich ¢lenskych firem a jejich pridruzenych subjektd (souhrnné
,organizace Deloitte”). Spolecnost DTTL (rovnéZ oznacovana jako ,Deloitte Global“) a kazda z jejich ¢lenskych firem a jejich pridruZenych subjektd je samostatnym

a nezavislym pravnim subjektem, ktery neni opravnén zavazovat nebo pfijimat zévazky za jinou z téchto ¢lenskych firem a jejich pfidruzenych subjektd ve vztahu

k tretim stranam. Spolecnost DTTL, a kazda ¢lenska firma a pridruzeny subjekt nesou odpovédnost pouze za vlastni jedndni ¢i pochybeni, nikoli za jedndni ¢i pochybeni
jinych ¢lenskych firem ¢i pfidruzenych subjektd. Spole¢nost DTTL sluzby klientdm neposkytuje. Vice informaci je najdete na adrese www.deloitte.com/about.



Odpovédnost predstavenstva a dozoréi rady spoleénosti za konsolidovanou Uéetni zavérku

Pfedstavenstvo spolecnosti odpovida za sestaveni konsolidované ucetni zavérky poddvajici vérny a poctivy obraz v souladu
s Ceskymi Ucetnimi predpisy a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované
Gcetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnosti zplisobené podvodem nebo chybou.

Pti sestavovani konsolidované Ucetni zavérky je predstavenstvo spolecnosti povinno posoudit, zda je konsolidacni celek
schopen nepfretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze konsolidované Gcetni zavérky zaleZitosti tykajici se jeho
nepretrzitého trvani a poufZiti predpokladu nepretrzitého trvani pri sestaveni konsolidované ucetni zavérky,
s vyjimkou pfipad(, kdy predstavenstvo planuje zruseni konsolidacniho celku nebo ukonceni jeho ¢innosti, resp. kdy nema
jinou redlnou moznost nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi v konsolida¢nim celku odpovidé dozord¢i rada.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfimérenou jistotu, Ze konsolidovana ucetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materidini)
nespravnost zpisobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujici nas vyrok. Pfimérena mira jistoty je
velkd mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi predpisy ve viech pfipadech
v konsolidované ucetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou
vznikat v dusledku podvodl nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materialni), pokud lze redlné predpokladat, Zze by
jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomickd rozhodnuti, kterd uZivatelé konsolidované Ucetni zavérky na jejim
zakladé pfijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem celého auditu odborny
usudek a zachovdvat profesni skepticismus. Dale je nasi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nesprdvnosti konsolidované ucetni zavérky zpUsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostatecné
a vhodné dukazni informace, abychom na jejich zdkladé mohli vyjadfit vyrok. Riziko, ze neodhalime vyznamnou
(materialni) nespravnost, k niz doslo v dlsledku podvodu, je vétsi neZ riziko neodhaleni vyznamné (materidlni)
nespravnosti zplisobené chybou, protoZe soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, umysina
opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

e Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem konsolida¢niho celku relevantnim pro audit v takovém rozsahu, abychom
mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mobhli vyjadfit nazor na
ucinnost jeho vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouzitych Géetnich pravidel, pfimérenost provedenych tGéetnich odhadd a informace, které v této
souvislosti predstavenstvo spolecnosti uvedlo v pfiloze konsolidované ucetni zavérky.

e Posoudit vhodnost pouziti predpokladu neptetrzitého trvani pfi sestaveni konsolidované ucetni zavérky
predstavenstvem a to, zda s ohledem na shromazdéné dikazni informace existuje vyznamna (materialni) nejistota
vyplyvajici z uddlosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost konsolidacniho celku nepretrzité
trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamna (materidlni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit
v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti v pfiloze konsolidované ucetni zavérky, a pokud tyto informace
nejsou dostatecné, vyjadrit modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti konsolida¢niho celku nepretrzité
trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci udélosti nebo podminky
mohou vést k tomu, Ze konsolidacni celek ztrati schopnost nepretrzité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah konsolidované ucetni zavérky, véetné prilohy, a dale to, zda
konsolidovana ucetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zpGsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

e Ziskat dostatecné a vhodné dikazni informace o financ¢nich Udajich Ucetnich jednotek zahrnutych do konsolida¢niho
celku a o jeho podnikatelské ¢innosti, aby bylo mozné vyjadfit vyrok ke konsolidované Ucetni zavérce. Zodpovidame za
fizeni auditu konsolidac¢niho celku, dohled nad nim a za jeho provedeni. Vyrok auditora ke konsolidované Ucetni zavérce
je nasi vyhradni odpovédnosti.

Nasi povinnosti je informovat pfedstavenstvo a dozorc¢i radu mimo jiné o planovaném rozsahu a nacasovani auditu
a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme v jeho pribéhu ucinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkd ve vnitfnim
kontrolnim systému.

V Praze dne 19. ¢ervna 2020

Auditorska spolec¢nost: Statutarni auditor:
Deloitte Audit s.r.o. Lukas Pytlicek
evidencni ¢Cislo 079 evidencni Cislo 2460
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